



مدیرعامل شرکت داروسازی سها با اشاره به اینکه این شرکت ۱۰۳ قلم دارو تولید می‌کند، گفت: در شرایط فعلی با مشکلی در زمینه تأمین ارز برای واردات مواد اولیه دارویی مواجه نشده‌اند، اما پرداخت نقدی ملزومات جانبی داروها به شرکت‌ها مشکل نقدینگی را ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، کامران یوسفی در مورد وضعیت این شرکت اظهار کرد: وظیفه ذاتی ما تولید دارو برای رفع نیاز درمانی کشور است و ما حدود

۱۰۳ انواع دارو را در شرکت داروسازی سها تولید می‌کنیم که شامل تمام دسته‌های دارویی است. وی همچنین گفت: نیاز داریم که ارگان‌های دیگر هم به ما کمک کنند و دستگاه‌هایی مانند وزارت بهداشت و بانک مرکزی زمینه دریافت مطالبات ما از شرکت‌های بخش و سایر بخش‌ها را فراهم کند. زیرا تأمین برخی از الزامات ما از داخل کشور در حال حاضر برای ما مستحتر از واردات شده است. یوسفی در مورد

احتمال تبدیل تالاب میانکاله به کانون گردوغبار

مسعود تجربی، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه براساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی ۷۵ درصد سرطان‌های گوارشی ناشی از گردوغبار است، گفت: به دلیل استقرار کشور ما در کمربند بیابانی و نبود الگوهای صحیح توسعه‌ای امکان ایجاد کانون‌های گردوغبار وجود دارد و برای مثال تالاب میانکاله ممکن است به کانون گردوغبار تبدیل شود. ایسنا

شهری

تعیین تکلیف باغات مجهول المالك پایتخت

معاون شهرسازی شهرداری تهران از تعیین تکلیف باغات مجهول‌المالك در پایتخت خبر داد. پیروز حناچی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد سرانجام طرح شناسایی باغات تهران گفت: کارشناسان شهرداری تهران تاکنون ۶۰۰۰ قطعه باغ را در شهر تهران شناسایی کردند که برای حدود ۳۰۰۰ باغ شناسنامه صادر شده است. وی با بیان این که حدود ۳۰۰۰ باغ نیز شناسایی شده‌اند، اما این باغها در اختیار از گانه‌ها یا نهادها یا مجهول‌المالك بوده یا در سیستم شهرداری و دولتی اطلاعات آنها ثبت و مدون نشده است، تصریح کرد: در این حال درصد ورود به این باغات هستیم، حناچی افزود: البته قوه قضاییه اعلام کرده که به صورت موردی اجازه ورود به این باغات را می‌دهند و بر همین اساس می‌توانیم شناسنامه این باغات را صادر کنیم.

بهداشت

عرضه غیرقانونی واکسن آنفلوآنزای سال قبل در برخی داروخانه‌ها

رئیس اداره بیولوژیک سازمان غذا و دارو با بیان اینکه متأسفانه گزارش‌هایی مبنی بر عرضه غیرقانونی واکسن آنفلوآنزای سال گذشته از سوی برخی داروخانه‌ها دریافت کردیم، گفت: افرادی که طی چند روز گذشته واکسن آنفلوآنزا تزریق کردند بداند که این واکسن‌ها برای سال قبل بوده و اثر بخشی لازم را ندارند و باید مجدداً واکسن جدید آنفلوآنزا را تزریق کنند. دکتر علی واشقانی در گفت و گو با ایسنا، از توزیع واکسن آنفلوآنزای جدید از این هفته خبر داد و گفت: متأسفانه یکسری گزارش‌ها به ویژه در استان فارس داشتیم مبنی بر اینکه برخی از داروخانه‌ها به صورت غیر قانونی واکسن آنفلوآنزای سال قبل را عرضه کردند که این داروخانه‌ها شناسایی و برخوردهای قانونی لازم را آنها انجام شده است. وی تأکید کرد: بنابراین افرادی که طی چند روز گذشته واکسن آنفلوآنزا تزریق کردند بداند که این واکسن‌ها برای سال قبل بوده و اثر بخشی لازم را ندارند بنابراین بعد از توزیع واکسن جدید آنفلوآنزا باید مجدداً آن را تزریق کنند. واشقانی ادامه داد: البته واکسن سال گذشته عوارض خاصی برای مردم ندارد و مشکلیش عدم اثربخشی است، بنابراین از این هفته واکسن جدید آنفلوآنزا توزیع می‌شود و افرادی که طی چند روز گذشته این واکسن را تزریق کردند باید مجدداً واکسن جدید را هم تزریق کنند.



رئیس انجمن مراقبت‌های ویژه ایران: با ادامه وضعیت فعلی تعدادی بیمارستان تعطیل می‌شود

رئیس انجمن مراقبت‌های ویژه ایران نسبت به کمبود دارو و تجهیزات در کشور هشدار داد و گفت: در حدی کمبود وجود دارد که اگر به همین شکل جلو برویم، برخی بیمارستان‌ها به کمبود می‌رسند و ردیف بودجه‌ای از وزارت بهداشت ندارند، تعطیل می‌شوند. علی امیر سوادکوهی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت دارو و تجهیزات پزشکی در کشور گفت: بهتر است اصلاً راجع به این مسئله صحبت نکنم، چرا که به حدی کمبود داریم که برخی تجهیزات اصلاً در بیمارستان وجود ندارد و مجبور می‌شویم به همسراه‌های بیمارستان مراجعه کنیم که آن را تهیه کنند. او افزود: هم در بخش تجهیزات و هم در بخش دارو هیچ کدام از مراکز درمانی وضعیت مناسبی ندارند، شخصی نیست عمل‌فرم بیماری که متأسفانه به همه جای بدنش نفوذ پیدا کرده تا چه زمانی می‌تواند دارو را تأمین کند؛ اگر وضعیت تا چند ماه دیگر به همین صورت باشد، آیا این فرد زنده می‌ماند؟ رئیس انجمن مراقبت‌های ویژه ایران با تأکید بر اینکه حتی در تأمین آنتی‌بیوتیک هم مشکل داریم و با کمبود مواجه هستیم، بیان داشت: پولی در کار نیست، تحریم‌های اصلی هم که تا این ماه عملی می‌شود و در چنین شرایطی نگرانی‌ها بیشتر می‌شود. سوادکوهی در رابطه با دستورالعمل وزارت بهداشت درباره استفاده مجدد از برخی وسایل پزشکی و اینکه آیا سازوکار برای نظارت و جلوگیری از بیماری‌های عفونی از این طریق وجود دارد؟ گفت: باید مشخص شود که آیا شرایط نظارت در برهه استفاده مجدد از این وسایل پزشکی بر این سازوکار نیز هست یا خیر؟ ترسم از این است که این مسئله هم تبدیل به یک مشکل جدید شود؛ البته تأکید می‌کنم که این پیشخانه منطقی است به شرطی که شرایط نظارت برای صورت نگرتن تخلف نیز وجود داشته باشد.

آسمان عسلویه آبی است فقط وقتی مقامات می‌آیند!

تصاویر مخایره شده از آسمان عسلویه در روزی که حسن روحانی به این شهر رفت و مقایسه آن با روزهای دیگر نشان می‌دهد مسئولان پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها در روزهایی که مسئولان به این شهر می‌آیند با خاموش کردن یا کم کردن فلرها سعی می‌کنند آلودگی هوا را کاهش دهند



تغییر وضعیت آلودگی هوای عسلویه در یک روز عادی و روز سفر رئیس‌جمهور

آفتاب یزد- گروه اجتماعی: هوای آلوده مناطق جنوبی کشور که بیشتر به علت آتش‌سوزی‌های اخیر هورالعظیم عراق یا گرد و خاک‌های باد آورده از کشورهای همسایه و خشکسالی‌های اخیر کشور ایجاد شده، زندگی مردم آن مناطق را مختل کرده و سلاطت آنها را به مخاطره انداخته است. دود بیشتر این آلودگی‌های محیط زیستی نیز به چشم اهالی خوزستان، سیستان و بلوچستان و دیگر مناطق همچوز این استان‌ها رفته است. یکی از این مناطق عسلویه نام دارد، منطقه‌ای که از آن به پایتخت انرژی ایران یاد می‌نمایند اما با وجود منابع عظیم انرژی در این شهرستان خطراتی جدی سلامت ساکنان و شغلاتان آنجا را تهدید می‌کند. چنانچه اوایل شهریور ماه جاری پدیده گرد و غبار و کاهش شدید باعث لغو سفر وزیر نفت به عسلویه شد. مدیر روابط عمومی فرودگاه شهید دستغیب شیراز در این باره گفته بود: «پرواز ماهان حامل وزیر نفت بود که به دلیل نامساعد بودن هوای عسلویه این پرواز در شیراز فرود آمد و وزیر نفت با هواپیمایی سپهران به تهران بازگشت». از دیگر منابع آلوده در عسلویه وجود مشعل‌های بی‌شمار گاز در بزرگترین پالایشگاه گازی و صنایع پتروشیمی آن منطقه است که به گفته برخی کارشناسان، آلودگی عسلویه را ۱۰۰ برابر تهران کرده است. آلودگی شدید هوایی که دود و مواد سمی را مستقیم وارد ریه هزار نفر از ساکنان این منطقه کرده است. عیسی کلاتری، رئیس سازمان محیط زیست نیز درباره آلودگی هوا در عسلویه گفته بود: «هیچ کس نمی‌تواند ۴۸ ساعت در عسلویه زندگی کند و از نظر قوانین زیست محیطی همین الان باید عسلویه تعطیل شود و اگر بخواهیم طبق استانداردهای بین‌المللی عمل کنیم، باید تمام صنایع خودروسازی نیز تعطیل شوند، همچنین بسیاری از نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها، تولیدکنندگان موادغذایی و دامداری‌ها باید تعطیل شوند و برای حرکت در چارچوب قانون صدها یا هزاران میلیارد سرمایه نیاز داریم. شغلاتان در عسلویه هیچ جایی برای فرار ندارند، چرا که شهرها بین پالایشگاه‌ها احاطه شدند و به دلیل اینکه باید هزینه‌هایی صورت

می‌گرفت، این پالایشگاه‌ها جابه‌جا نشدند.» کلاتری افزود: «۱۲۰ میلیارد دلار در عسلویه سرمایه‌گذاری شده و در حالی که برای جابه‌جایی پالایشگاه‌ها تنها یک میلیارد دلار هزینه لازم بود، اما براساس کوتاهی‌های صورت گرفته مردم عسلویه یا باید تحمل کنند یا جابه‌جا شوند یا صنعت گاز و پتروشیمی‌ها تعطیل شود.» با وجود اینکه سال‌ها از جاده‌های کارشناسان و مسئولان محیط زیست نسبت به بروز فاجعه بیماری‌های تنفسی و ... در عسلویه می‌گذرد اما هنوز خبری از اقدامات لازم نبوده و کماتن مشعل‌های گاز در حال سوختن بوده و تنفس را در این شهرستان بسیار مشکل می‌کند. اگر حتی برای یک بار هم کسی از راه عسلویه بخواهد به استان هرمزگان رفته یا از هرمزگان به مرکز یا شمال کشور سفر کند هنگام عبور از جاده‌های عسلویه ناچار به بستن کامل پنجره‌های اتومبیل خود خواهد بود زیرا بوی گاز بسیار نامطبوع منطقه راه را برای ورود اکسیژن به ریه‌ها بسیار مشکل می‌کند هرچند که بستن پنجره‌ها نیز تفاوت زیادی در اصل ماجرا ایجاد نمی‌کند.

رئیس‌جمهور به عسلویه آمد، هوا پاک شد
۱۳ شهریور امسال بود که مراسم افتتاح طرح‌های بزرگ پتروشیمی مرجان، دماوند و پردیس در شهرستان عسلویه با حضور حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشور برگزار شد. اما ساکنان این منطقه با استناد به عکسی که از دو روز قبل و روز سفر رئیس‌جمهور به شهرستان عسلویه گرفته شده

است، می‌گویند: «در این تصاویر اختلاف وضعیت هوای عسلویه را می‌بینید، یکی در روز عادی که آلودگی ناشی از شرکت‌های پارس جنوبی صدها برابر بیشتر از آلودگی هوای تهران است و تصویر دیگر که در روز سفر رئیس‌جمهور به عسلویه گرفته شده است. اگر آلودگی هوای عسلویه بحرانی نیست، چرا در ایام سفرهای وزرا و رئیس‌جمهور شعله‌ها را پایین می‌آورید؟ اگر آلودگی هوا به حد «مردم عسلویه یا باید بروند یا ...» رسیده است چرا کاری نمی‌کنید؟» آنها این وضعیت را غیر عادی خوانده و معتقدند که درست یک روز قبل از اینکه یکی از مقامات کشوری به این شهرستان سفر کنند، فلرهای گاز خاموش می‌شوند تا آلودگی هوا باعث ناراحتی و مشکل برای مسئولان نشود و با رفتن آن مسئول از عسلویه دوباره فلرها روشن می‌شوند.

خون مسئولان رنگین‌تر از مردم نیست!
داریوش یکی از ساکنان عسلویه است که درباره تفاوت هوا در روز سفر حسن روحانی به این شهرستان و روز قبل از آن اشاره کرده و به آفتاب یزد می‌گوید: «در روزهای عادی آلودگی هوا بسیار بالا است اما زمانی که یک مقام برای افتتاح یا امور دیگر قصد سفر به عسلویه را داشته باشد از یک روز قبل همه فلرها را خاموش می‌کنند تا میزان آلودگی هوا را پایین بیاورند و بوی گاز کمتر شود. چنانچه این اتفاق در سفر آقای روحانی افتاد و آن روز آلودگی و بوی گاز در منطقه رفع شد.» او تأکید کرد: «هر بار هم به همین شکل است. حالا

توقف صادرات دارو به عراق و افغانستان

سهام شرکت داروسازی سها از تولید داروی داخلی گفت: ما ۵۲ درصد از سهم ۹۶ درصدی تولید داروی داخل را برعهده داریم. وی با اشاره به صادرات دارویی گفت: پیش از این ما به کشور افغانستان و عراق صادرات دارو داشتیم اما با توجه به سیاست‌های کنونی کشور خط صادراتی ما متوقف شده است. وی افزود: حجم صادرات ما به کشورهای افغانستان و عراق ۵ تا ۶ درصد تولید بود که بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار دلار آزرآوری تخمین زده می‌شود.



یک شهرند عسلویه:

در روزهای عادی آلودگی هوا بسیار بالا است اما زمانی که یک مقام برای افتتاح یا امور دیگر قصد سفر به عسلویه را داشته باشد از یک روز قبل همه فلرها را خاموش می‌کنند تا میزان آلودگی هوا را پایین بیاورند و بوی گاز کمتر شود. چنانچه این اتفاق در سفر آقای روحانی افتاد و آن روز آلودگی و بوی گاز در منطقه رفع شد

سؤال مردم منطقه این است که چرا با خاموش کردن یا کم کردن فلرها هنگام سفر مسئولان، آلودگی هوا را کاهش می‌دهند اما روزهای عادی چنین کاری را انجام نمی‌دهند؟ اگر قرار است به یک شکل و قاعده کار کنند باید همیشه اینگونه باشد. نباید جان مردم را به خطر بیندازند. خون مسئولان که رنگ‌تیر از مردم نیست! این ساکن عسلویه گفت: «آقای کلاتری هم مدتی پیش گفت مردم یا باید از این شهرستان کوچ کنند یا باید ... این سخنان نشانه آگاهی مقامات از میزان بالای آلودگی هوا در این منطقه است.» او در ادامه با اشاره به مشکلات جانی مردم این منطقه افزود: «در این سال‌ها میزان بیماری‌های پوستی، سرطان‌ها، بیماری‌های ریوی و تنفسی به شدت بالا رفته است. چهار نفر از نزدیکان من مانند عمه و پدرم نیز در سه چهار سال اخیر به دلیل آلودگی هوا با ابتلا به مشکلات ریوی و سرطان جان خود را از دست داده‌اند.»

تغییر وضعیت آلودگی هوای عسلویه در یک روز عادی و روز سفر رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور می‌داند

مشاور رسانه‌ای سکینه الماسی (نماینده مردم دیر، کنگان، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی) نیز در گفت‌وگو با آفتاب یزد ماجرای خاموشی یا کم کردن فلرها را تأیید کرده و اظهار کرد: «در این خصوص یکی از رسانه‌های عسلویه مطلبی با این‌عنوان «فلرهای این کار را احترام ... خاموش می‌شوند» نوشته بود که من در سفر اخیر رئیس‌جمهور به این شهرستان این نوشته را به رئیس‌جمهور دادم و او نیز در جریان آن قرار گرفت.» او افزود: «همیشه این کار را انجام می‌دادند. واقعیت شهرستان عسلویه این است که برای کاهش هزینه‌ها مراکز را به صورت متمرکز احداث کردند اما از سوی دیگر به مسائل زیست محیطی آن توجهی نداشتند. در حال حاضر هم باید به این نتیجه برسند که یا این مراکز را تعطیل کنند یا این مسائل به شکل کنونی ادامه پیدا کند. ممکن است کمی در حوزه فلرینگ بتوانند اوضاع را بهتر کنند اما وضعیت این منطقه را نمی‌توانند متحول کنند.»

به گفته مسئولان دولتی و کارشناسان محیط زیست اوضاع جزوی این منطقه بغرنج است. مشکلاتی که تالیس نیروگاه‌ها و کسب منفعت ملی برای مردم عسلویه به ارمان آورده است، در حالی که با اندکی هزینه و بازیافت گاز از فلر پالایشگاه‌ها هم می‌توانستند از هدررفت گاز جلوگیری کنند و هم در زمینه زیست محیطی شاهد تحولی گسترده و مثبت باشیم.

می‌کند. البته الان دو سال و ۱۵ ماه می‌شود که پاک شده. اما من بعد از اینکه هفت سال زنش بودم، عملی شد.» زن هر شب تا ساعت ۱۰ در پارک می‌ماند: «اینجا شب‌ها هم شبیه روز است، اما چون ساعت اداری تمام شده، همه چیز علنی‌تر می‌شود. همه یک گوشه می‌نشینند و می‌کشند... خوب شب‌ها راحت‌تر است. وقتی هوا تریک می‌شود، دیگر از مامور و گرفتن هم خبری نیست.» مرد دیگری روی چمن کنار بالاش لم داده و می‌گوید: «اینجا آرام همه چیز امن امن است. می‌گوید با دخترش در داخل پارک زندگی می‌کند و هر دو هروتنی می‌کشند: «برای اینکه پسرهام معتاد نشوند، داخل پارک زندگی می‌کنم.» به گفته شهرداری ناحیه، شبکه توزیع خرده‌فروشی مواد مخدر پس از پاکسازی هرندی به محله باغ آذری منتقل شد. هر هفته دو بار معتادان با هماهنگی کلاتری و شهرداری با ون می‌کشند و به شهرهای مختلف می‌شوند اما دوباره برمی‌گردند. فرسودگی بافت مسکونی شاید به جرم‌خیزی این دامن زده. شهردار ناحیه می‌گوید در ماه به صورت میانگین یک تا سه جسد و مورد فوتی را جمع‌آوری می‌کنند. افرادی که اعتیاد آنها را از چارچوب جمعیت و خانواده بیرون انداخته و عاقبت کارشان به خیابان‌خوابی کشیده، در حاشیه پیاپی‌روهای شوش دراز به دراز افتاده‌اند. آن‌ها کنار المان‌های تهران قدیم که در راستای طرح‌های هویت بخشی ساخته شدند، سر پا ایستاده‌اند. در گروه‌های چند نفری به دیوار تکیه می‌دهند، خماری و نشته می‌شوند. آنها بخشی جدایی‌ناپذیر از هویت، بافت و شکل این منطقه‌اند. به عنوان بخشی از شهر، نمود انداخته‌اند. انکار از بی‌برنامگی و ناکارآمدی در سیستم اداره کشور.